Городской округ
«Закрытое административно -  территориальное образование

Железногорск Красноярского края»

А ДМ И Н И С ТРАЦ И Я  ЗАТО г. Ж ЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2023 г. №

г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 08.11.2022 №  2314 «Об утверждении Порядка по предоставлению мер
социальной поддержки семьям лиц, принимающих участие в специальной военной
операции»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,
Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе
военнослужащих», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-
экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь Уставом
городского округа «Закрытое административно-территориальное образование
Железногорск Красноярского края»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 08.11.2022 № 2314 «Об утверждении Порядка по предоставлению мер
социальной поддержки семьям лиц, принимающих участие в специальной военной
операции» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1 В наименовании слово «принимающих» заменить словами
«принимающих (принимавших)»;
1.2 в преамбуле слово «принимающих» заменить словами «принимающих

(принимавших)»;
1.3 в пункте 1 слово «принимающих» заменить словами «принимающих

(принимавших)»;
1.4. в пункте 5 дату «01 ноября 2022 года» заменить на дату «24 февраля 2022

года».
1.5 В приложении к постановлению:
1.5.1 в наименовании слово «принимающих» заменить словами

«принимающих (принимавших)»;
1.5.2 в пункте 1:
1.5.2.1 слово «принимающих» заменить словами «принимающих

(принимавших)»;
1.5.2.2 в подпункте 1,3.:
1.5.2.2Л в абзаце первом слово «зачисления» заменить словом «зачисление»;
1.5.2.2.2. в абзаце втором перед словами «(при наличии)» дополнить словами

«и освобождение от платы, взимаемой за осуществление присмотра и ухода за
детьми в группах продлённого дня в указанных организациях.».

1.5.2.3 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Установить, что меры социальной поддержки, предусмотренные

подпунктами 1.1 - 1.3 пункта 1 Порядка, распространяются на членов семей
участников специальной военной операции:

получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при
выполнении задач специальной военной операции;

погибших при выполнении задач специальной военной операции либо
умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных ими при указанных обстоятельствах;

признанных безвестно отсутствующими или объявленных умершими в
связи с их участием в специальной военной операции, пропавших без вести при
выполнении задач специальной военной операции,»;

1.5.2.4 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5 Предоставление мер социальной поддержки предусмотренных

подпунктами 1.1 - 1.3 пункта 1 Порядка осуществляется вне зависимости от
окончания участия граждан в специальной военной операции или окончания
проведения специальной военной операции»;

1.5.3 в пунктах 3, 4, 5 слово «принимающих» заменить словами
«принимающих (принимавших)»;

1.5.4 в пункте 7:

1.5.4.1 в подпунктах 7.3.,7.5, 7.6, 7.7, 7.11 слово «принимающего» заменить
словами «принимающего (принимавших)»;

1.5.4.2 в подпункте 7.9 слова «принимающим» заменить словами
«принимающим (принимавшим)»;

1.5.4.3 дополнить подпунктом 7.13 следующего содержания:
«7.13. документ!ы) выданный(е) компетентным(и) органом(и) подтверждаю-

щий(е) возникновение обстоятельств, указанных в пункте 1.4 настоящего
Порядка.»;

1.5.5 в подпунктах 8.1 и 8.2 пункта 8 цифры «7.2-7.11» заменить цифрами
«7.2-7.13»;

1.5.6 подпункт 13.2 пункта 13 изложить в новой редакции:
«13.2. отчисление обучающегося из образовательного учреждения;»;
1.5.7 пункты 16 и 17 исключить.
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО

г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести до сведения населения настоящее
постановление через газету «Город и горожане».

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск
(И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по
социальным вопросам Ю.А. Грудинину.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
24.02.2022 года.

Глава ЗАТО г. Железногорск Д.М. Чернятин

/

Приложение № 1 к постановлению
Администрации ЗАТО г. Железногорск
от С ’*  С -f 2023 №

Приложение №1 к Порядку

Гтаь-v '.-АТС г. Железно гор :к

:■ гб с о : тление от платы, и за присмотр и ухол г-, а летьми,
■ ~5 з;:эак:1ди:,:и ~ с с а т- о б з т е л н л е не ^грзммк лолкольнслт сбразования

'ь о л о ;-пл о ьоолитзнн^ке :

! фамилия, имя , сгчестй: : ;последнее при наличии)

лата  р ожденпя;

:ллттт г ; т дени-: .

-Г С

гратл ;i 1 i Г Г в :

• ;:--;чтобь;й адрес :ле с : з : е : ь с : в а ,  номер телефона }

напг:он звание д:. ку:.!^н':а , : д с т •?• в е р я ю :це г с личность ,

се г и :•* и-: мер И т К ' / м е н , дат-а ы:::^
■" r' '-'Ч а О Т ' ' - ri

-*и, наименование выдавшего органа}

. кая^онойан;:-; : ор ~ т- : ~зт-:ЛьнсИ организации ■

Орооо г:.-С-в спечить пг-'влт от := тонне глего: тонн i ~>т; тн полляржки & виде
■:ле ,'С:'»ле]1П>; ■: т лпатл, чилаомоп та прпслттр и ухол та летьми,  осваивающим!-!
;■ о г. -з - о ъ j  т е г. ь ныс про:ла?.:мъ: гол-: тл = : : осрзтонани.ч за тчет средств  краевого
О.- от :: .

• • оьеллтлонпе тсел :  тт.з~ тении :.:ер;т : :л;-:зльн•ои пслльржки и.ти ос
■' г ор-?лоол2ол-лл:п логл: ттппатьнсН поллорт'ки пролу нангаьит'ь
о о  ттм-'тпть :-нлкл.: "V" ' ,о .г. - и;;.: г: о- 'ьнэптоо ■ :
! I

л:тчтт'ьь:и алт—т

на глс^- '  лтексготнк тн гооотл:

олрес о.тектл тннси почти

4

4.  Информация об открытии Пенсионным фондом Российской Федерации
обучающемуся индивидуального лицевого счета (нужное отметить знаком "V" с
указанием реквизитов);

□ в отношении воспитанника открыт индивидуальный лицевой счет со
следующим номером

{указать страховой номер индивидуального лицевого счета}

в отношении воспитанника не открыт индивидуальный лицевой счет

5. К заявлению прилагаю следующие документы*,
1}

/
2)

t
3)

t
4)

f

5)

Несу полную ответственность за достоверность и полноту сведений,
предет а вле иных мною в орган местного самоуправления и необходимых для
принятия решения о предоставлении мер социальной поддержки.

20 г.
(подпись) (расшифровка подписи)

Расписка-уведомление
Заявление и документы гражданина _________________________________
Документы в количестве __________ штук на _________ листах принял:
Дата ____________
ФИО специалиста __________________________  Подпись специалиста ____

Приложение № 2 к постановлению
Администрации ЗАТО г. Железногорск

___2023

11риложение №2 к Порядку

„-зяв'итс^я, местс- чехтельства / место пребывания

"е :'печени;:
* j я г г о i • I:

:u'i ныг: ■юяч;-*м питанием

. реленмя гОуча-с̂ цемся:

^глелнее при на личп;-

■ Г.аТз Г. " тЛбНИЯ .

р "чтения

:т ат;;;ан-::ь:

почт ~ ^ ; : р е , ;  :,:ег 5 ж::те~ь::тг-з, номер телефона)

н.а:::-:ено--и ~> у:.:-;--:та, улгст:ьесяпиегс пичность,

тер :: 1-. 'мо-р ;;г ктмен :ia, ггэ га выгзч::, нзхме.ч гвакпе -ылаваего органа)
'■ ГГ Г '”'4 Г

.найме-’ о в а н;: е ^ г;е с г р з ас ь а т е г: ь н он орган и з а ци и }

. .:;p";;;v .-О- .'печпп г;. от: г :с кри-в :г: гюл?'ета сеспл^тным горячим
:иг и:-:: -ем .

v •- : :оген;*е .г: п т а ^ е  г п г и ^ м е  г  р а с с м ' . - т р е н п к :  з а я в г е п м я  :
;:куменгамп, прпня:гм регенпп " *: пли гг отказе ь ос еспеченпн
: •' г г  :т;г*. г - р я ч и м  гг* : гпг~ г  г г : т ' . ’ нап ра ви т : . :  н г? ; но с  о т м е т и т ь  е н .^ кс м  ” 7 ” г
:ъ: а :-анпем f е г ги'-пт . -г :

.• по4 1 ■: ь мо .г:г - .г/ :

г ' /чггп -гп  а п. г
|—J

й л р е  :■ -- ге  г ; г г г -  : т  ; г'  т :U
.d.:p'--r j;;cr::xoi:H4: п.';;;..:

4, ;1н'Гс'1.-г:а:..;;:я ' тк;:ь;т;-:н '!«нггонкьлы -гскп̂.:--: jcci-'йсксй ^едерзи::н
::н;:;:ь;:р;а“ьн'г.': ";:::евсг“ тчег-з , н'/Уи-г-т метит к знаком "V" т

указанием реквизитов) :

□ в отношении обучающегося открыт индивидуальный лицевой счет со
следующим номером

(указать страховой номер индивидуального лицевого счета)

в отношений обучающегося не открыт индивидуальный лицевой счес

5, К заявлению прилагаю следующие документы:
1)

2 )

3)

5)

Несу полную ответственность за достоверность и полноту сведений,
представленных мною в орган местного самоуправления и необходимых для принятия
решения о предоставлении мер социальной поддержки.
" " 20 г.

(подпись) (расшифровка подписи)

Расписка-уведомление
Заявление и документы гражданина ___________________ ____________
Документы в количестве __________ штук на ________  листах принял:
Дата ______ _____
ФИО специалиста _______________________  Подпись специалиста ___

Приложение № 3 к постановлению
Администрации ЗАТО г. Железногорск
от '' " О* 2023 №

Приложение №8 к Порядку

ГлзВё ЪА'ГО г. !т'“Ле лно гор j k

~7.и, v.e г тс житель сте а.’ местс пребывания

'Ш/

:ь':й ::*тен;-:с ст г:тать:, в э з  лрпгмстр ухгл за детьми.
в г р у з а х  лр •: лл-гннс г г  ли я

; . "^зелення Л .< - 1 ‘ Л V М Г г:

, : и :: л и з ,  лмя ,  : : ' 1 ‘> л ь ;  л ^ л л г е л н е о  при иа 'Л’чин;

- л :-Т'1 р ' . ' тленн-  ;

ле ' ; т ~  г  л - л е н  ия  -

г: ■' ч г .лнон а л р е ?  :.‘е : : з :*:;ле он л г н з  , номер т е л е ф о н а ;

i'ij' .r/v и :: нанне л*.' ь у:-:-;-: а , л л  л о с ь е  ;ояюле го  л и ч н о с т ь  ,

о е г и я  л :е и -  ; л
Л Y4 а е т -.г я ъ

v к о л е н о it, 1л л л л л л  н а и м е н о в а н и е  ь ы л а в л е : о р г а н а ;

и s г мен о £? j  '* р -з •? :влте т :ь  н : ; :  о р л а н и л а л и и  .•

тл-~ни;; ; :
:р .-лленнс :ч

. - rvnr
.■Т 'JO ••
r:vsK ’/C ■-.'т:--'.г.-т::т‘. ; н .j к

лочмть нр.'л;: .:т i ьЛ'-;;не
i '. 'О .О  . у Ь  . * И  '- 1 П т:: 1 ',  .. И  ?  :;т Г  С  И  Т»."’

:;иа;тг.: нон поддержки в виле
ух-г л л еть м л ,  в группах

: ' T ^ n . ' T s  г'ра^-ь : - г г  v.-z'v-от j ,
л ;м л сн п о  о ::г. е л  * с :  а ь л е н и и  :-.:ерь: л: ллаль  н л* п оллерж хи  или ос
v. е л " гг^&л-оннн г. .̂-гло л: л л а ль  л сч': ло 'лгесгко:

" vy-.'viH::*:.: г-:.кь;-: ли : :ле : :
г: р .; - л v напраьн г ь

г
L

:, , чг : ~ь:п

на алрес лоектронн '■ л *л о : ь:

4. Информация об открытии Пенсионным фондом Российской Федерации
обучающемуся индивидуального лицевого счета (нужное отметить знаком "V" с
указанием реквизитов}:

□ в отношении обучающегося открыт индивидуальный лицевой счет со
следующим номером

(указать страховой номер индивидуального лицевого счета)

в отношении обучающегося не открыт индивидуальный лицевой счет

5. К заявлению прилагаю следующие документы:

2)

3)

4}

3)

Несу полную ответственность за достоверность и полноту сведений,
представленных мною в орган местного самоуправления и необходимых для
принятия решения о предоставлении мер социальной поддержки.

20 г.
(подпись) {расшифровка подписи)

Расписка-уведомление
Заявление и документы гражданина
Документы в количестве __________ штук на
Дата ___________

листах принял:
ФИО специалиста Подпись специалиста